
 

مسدودی چاه های غیرمجاز در  کرمانشاه 
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه طی 
چندماه اخیر اقدامات خوبی برای مقابله با چاه های غیرمجاز 
در سطح استان انجام گرفته، گفت: در این مدت تنها در منطقه 
میان دربند کرمانشاه طی سه مرحله عملیات 135 حلقه چاه 
کثر 120 با دستور  غیرمجاز به عمق تقریبی حداقل 50 متر و حدا
قضایی مسدود شد. حمیدرضا کریمی در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به تشدید برخورد با حفر چاه های غیرمجاز در کرمانشاه، 
کاهش شدید بارندگی ها، پیش بینی  اظهارکرد: با توجه به 
می شود که تابستان سخت آبی را برای استان پیش رو داشته 
باشیم. او افزود: در این شرایط، باید تا حد امکان بستری را فراهم 
کنیم که منابع آبی زیرزمینی استان تا حدودی حفظ شود تا در 
آینده با چالش های جدی تر مواجه نشویم. دادستان کرمانشاه 
تصریح کرد: به این منظور، دستگاه های ذیربط مکلف خواهند 
بود که نسبت به شناسایی چاه های غیرمجاز در سطح استان 
اقدام کنند تا پس از طی فرآیندهای قضایی دستور انسداد 
آنها را صادر کنیم. کریمی یادآورشد: این تعداد چاه غیرمجاز در 
پنج روستای قاقلستان، تپه لری، تاسوره جان، احمد آباد علیا و 
احمد آباد سفلی حفر شده بودند که به منظور صیانت از آبهای 

زیرزمینی آنها را مسدود کردیم.

شوخی مرگبار کودکانه در فهرج 
رئیس حوزه قضایی فهرج از توابع استان کرمان گفت: شوخی 
مرگبار پسر بچه ۹ ساله با اسلحه کلت کمری منجر به فوت یک 

پسر بچه ۹ ساله دیگر در بخش نگین کویر این شهرستان شد.
استان  کل  دادگستری  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
کرمان، امیرحسین بهجتی روز چهارشنبه با اشاره به اینکه 
وجود سلاح های غیرمجاز در منطقه تهدیدی برای امنیت 
شهروندان و جان انسان هاست، افزود: متاسفانه روز گذشته 
2 پسر بچه ۹ ساله در روستای الله آباد از توابع شهرستان فهرج 
با یک قبضه سلاح کلت کمری مسلح که در منزل در دسترس 
آنها بوده، به قصد بازی و شوخی به طرف دوست هم سن خود 
نشانه رفته و شلیک می کند. او ادامه داد: متاسفانه در این 
تیراندازی کودک ۹ ساله دیگری مورد اصابت گلوله قرار می گیرد.  
ج اعلام کرد: این کودک بلافاصله به  رئیس حوزه قضایی فهر
بیمارستان شهرستان همجوار )ریگان( اعزام می شود اما در 
اثر اصابت گلوله به سر و صورت و به دلیل شدت جراحات و 
خونریزی، جان خود را از دست می دهد. بهجتی گفت: در این 
رابطه پرونده قضایی تشکیل شده و موضوع در حال بررسی 
است و تحقیقات تکمیلی نیز از سوی دستگاه قضایی و پلیس 
همچنان ادامه دارد. این مقام قضایی در پایان هشدار داد: 
نگهداری سلاح غیرمجاز جرم محسوب می شود و متاسفانه 
بی احتیاطی پدر خانواده و در دسترس قرار دادن اسلحه 
غیرمجاز منتهی به این حادثه دلخراش و غیرقابل جبران 

شده است.

 ۱۳۰۰ کیلومتر برف روبی 
در محورهای کرمانشاه

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه از انجام بالغ بر 1300 کیلومتر برف روبی در محورهای 
استان و رهاسازی ۶0 خودرو گرفتار در برف خبر داد. شهرام 
کهریزی، با اشاره به تداوم بارش برف در محورهای استان طی 
2۴ ساعت گذشته، اظهار کرد: در مجموع در این مدت 13۴5 
کیلومتر برف روبی در محورهای استان صورت گرفت و هشت 
محور روستایی نیز بازگشایی شد که دسترسی به راه تعداد 
قابل توجهی روستا را فراهم کرد. خاطرنشان کرد: در این مدت 
شش مورد ریزش نیز در محورهای مختلف استان داشتیم که 
کید  کار ریزش برداری در کوتاه ترین زمان انجام شد. کهریزی تا
کرد: عمده بارش برف را در مناطق اورامانات، اسلام آبادغرب و 
سنقر و کلیایی داشتیم. سرپرست اداره کل راهداری و حمل  و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه از پای کار بودن بالغ بر 110 نیرو 
در این عملیات یاد کرد و افزود: بالغ بر ۷00 تن شن و نمک نیز به 
جهت جلوگیری از یخ زدگی در سطح راه های کرمانشاه مصرف 

شده است.

 تامین بودجه تکمیل 
- عسلویه  - بوشهر خط راه آهن شیراز

نماینده شیراز و زرقان با بیان اینکه حدود 20 سال است که 
موضوع راه آهن شیراز- بوشهر- عسلویه مطرح است، بیان کرد: 
با وجود تحریم ها هیچ اتفاقی در روند توسعه و احداث راه آهن 
شیراز -بوشهر و عسلویه رخ نداد؛ در حال حاضر در تلاش هستیم 
تا خط راه آهن از شهرستان زرقان به سمت فراشبند که یک 
شاخه آن به بوشهر و دیگر شاخه به عسلویه می رود را پیگیری 
ک فطرت، گفت: مجلس شورای اسلامی طبق  کنیم. علیرضا پا
لایحه ای که ارائه کرد دولت را جهت کم نیاوردن مقابل گروه 5+1 

محدود کرد تا سبب حفظ آبروی ایران در دنیا شود.

بنزین سوپر
از بنزین سوپر استفاده می کنم ، ولی کیفیت آن در این 
اواخر خیلی پایین آمده و خیلی بوی بدی می دهد که باعث 
سردرد در داخل ماشین می شود .لطفا مسئولان نسبت به 

این موضوع رسیدگی کنند.
کرمی از تهران ا

دستفروشان
وجود دستفروشان در خیابان ولیعصر تهران از خیابان 
کاسبان و  جمهوري تا میدان ولیعصر براي رهگذران و 
همچنین نظم و زیبایي شهر مشکل ساز شده و جالب اینکه 
شهرداري هیچ اقدامي نمي کند. از مسئولان تقاضا داریم که 

نسبت به این موضوع رسیدگی کنند.
خرمی از تهران 

که سوز سرما را به  آرمان ملی: تهران چند روزی ست 
معنای واقعی زمستان احساس کرده است و هرچند هنوز 
خبری از بارش برف نیست اما پیش بینی شده که در روزهای 
آینده هوا همینطور سرد بماند و حتی در 3 ماه آینده شاهد 
بارش های نرمال هم باشیم. نکته جالب اما اینکه همزمان 
خ داد، تداوم آلودگی هوا بود و با اینکه  با بارندگی های شهر ر
در ساعاتی از روز کوه ها پیدا بودند اما مسئولان باز هم هوا را 
ناسالم اعلام کردند تا ما شاهد گذران روز در تهرانی آلوده و 

بارانی باشیم. 
با توجه به پیش بینی مسئولان برای بارش های نرمال در 
بهار به نظر تغییرات اقلیمی فصل ها را هم جابه جا کرده اند. 
که شاید ایرانی ها بیش از سایر مردم دنیا آن را  تغییراتی 
فهمیده باشند و دلیل نباریدن ها، خشکی های روزافزون 
و بی آبی ها تلقی شد و حتی مقایسه ایران بی بارندگی با 
کشورهای همسایه دارای بارش هم تاثیری بر نظر مسئولان 
که سوای ایران، عراق  کردند  نگذاشت و اخیرا هم اعلام 
هم بیشترین میزان افزایش دما را داشته اند؛  عراقی که به 
لحاظ موقعیت جغرافیایی و سابقه تفاوت دما با ایران شاید 

مقایسه ای مناسب با ایران نباشد. 
در طول گزارش نگاهی به این کنفرانس خواهیم انداخت و 
آماری از خشکسالی های فزاینده امسال که همزمان با بارش 
برف و مخابره متراژ و سانت آن در شهرهای سرد ایران شده. 
خشکی هایی که کم بارشی ها آن را تمدید کرده؛ بر اساس 
کاهش 50 میلیمتری  کشور ما شاهد  آمارهای ارائه شده 
بارش ها بوده؛ کشوری که  ۶2 درصد آن در چنگ خشکسالی 
گرفتار آمده.  در این گزارش خواهیم گفت که کدام استان و 
کدام شهر از این ۶2 درصد بدترین شرایط خشکسالی در 50 

سال اخیر را تجربه کرده است.

   میهمان های امروزِ  کنفرانس بین المللی تغییر اقلیم در 
تهران چه کشورهایی هستند؟

شاید این خود نوعی تراژدی برای محیط زیست ایران باشد 
که کشوری با این حجم از غفلت در رسیدگی های محیط 
زیستی به منظور جلوگیری از آلودگی هوا یا خشکسالی، میزبان 

کنفرانس بین المللی تغییر اقلیم باشد. 
نمایندگان  یا  کاردارها  سفرا،  بین المللی،  کلمه  تعبیر 
گوئه، مالی، بولیوی،  کشورهای اوگاندا، ونزوئلا، نیجریه، نیکارا
کستان و چند کشور دیگر هستند. سحر  عربستان، امارات، پا
تاج بخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور  در 
خصوص این کنفرانس توضیح داده است که این کنفرانس 
بزرگترین رویداد اقلیمی دوره ای منطقه است و تلاش می کند 
ابعاد تغییر اقلیم و پیامدهای آن و همچنین موضوعات 
کاهش آثار  ، سازگاری، تاب آوری و  مرتبط با توسعه پایدار

زیانبارآن را بررسی کند.

تاج بخش همچنین گفته که هفتمین کنفرانس بین المللی 
تغییر اقلیم به عنوان یک فرصت مناسب برای کشور است 
تا آخرین چالش های این حوزه از دریچه نگاه محققان و 

پژوهشگران کشور بررسی شود.
به زعم او: این کنفرانس آخرین راهکارها برای توسعه پایدار و 
چالش های پیش رو را مطرح و بررسی کرده و با ارئه راهکارهای 
کشور در برنامه ریزی و  مناسب، پشتیبان بخش اجرایی 

تصمیم گیری نهایی است.

   یک خشکسالی 62 درصدی و یک کاهش 50 میلیمتری
اما آیا کنفرانس هایی اینچنین دردی را از محیط زیست 
ایران دوا می کند یا خیر و آیا تاثیری هرچند کوچک در آمار ۶1 
درصدی خشکسالی کشور خواهد گذاشت یا نه؟ روز گذشته 
در ادامه آمارهایی که از کاهش بارندگی و خشکسالی های 
ایران ارائه می شود، بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس با اشاره به رویکرد سازگاری با محیط زیست برای 
مدیریت تغییر اقلیم، خبر داد که میزان بارش ها در کشور طی 

50 سال اخیر 50 میلیمتر کاهش یافته است.
او با اشاره به رویکرد سازگاری با محیط زیست برای مدیریت 
تغییر اقلیم، گفت: میزان بارش ها در کشور طی 50 سال اخیر 

50 میلیمتر کاهش یافته است.
بابک نگاهداری که در هفتمین کنفرانس بین المللی تغییر 
اقلیم، صحبت کرده، با یادآوری اینکه طی 5 دهه اخیر گرفتار 
تغییر اقلیم بوده ایم، افزوده است که میزان بارش ها در کشور 
طی دهه 50 بالغ بر 250 میلیمتر بود که این رقم در دهه ۹0 به 

200 میلیمتر کاهش یافته است.
نگاهداری همچنین گفته میانگین دما در پنجاه سال اخیر 
هر دهه با شیب ۴ درجه افزایش یافته است. در سال آبی 1۴00، 
ک کشور درگیر خشکسالی بوده و تنها  1۴01، ۶1.۷ درصد از خا

1۹.3 درصد ترسالی را تجربه می کند.
گر قرار است  کید کرده ا رئیس مرکز پژوهش های مجلس تا
مدیریت تغییر اقلیم با رویکرد کاهش گاز های گلخانه ای باشد 
باید ارتقای بهره وری از تولید تا مصرف گرانیگاه اصلی است و 

باید به آن توجه کنیم.

   محیط زیست ترک فعل دستگاه ها از اجرای قانون 
ک  را اعلام خواهد کرد هوای پا

اما اینکه گازهای گلخانه ای در ایران مدیریت شوند امری 
بعید به نظر می رسد مادامی که دستگاه ها حتی از اجرای 
ک فرار می کنند. این قانون گریزی تا جایی پیش  قانون هوای پا
، گفته  سازمان  رفته که روز گذشته، معاون دادستان کل کشور
حفاظت از محیط زیست مکلف است عملکرد دستگاه در 
گر ترک فعلی صورت  ک را ارزیابی کند و ا اجرای قانون هوای پا
گرفته باشد که از نظر دادستانی انجام شده است، باید این 

دستگاه را معرفی کند.
غلامعباس ترکی، افزوده است که در زمینه اجرایی قانون 
ک باید ببینیم که سازمان محیط زیست و دستگاه  هوای پا
قضایی چه وظایفی برعهده دارند؛ نظارت بر اجرای این قانون 
توسط دستگاه های مجری بر عهده سازمان محیط زیست 
است و به نظر می رسد در ٢ سال گذشته گام های موثری 

برداشته است.
بدترین شرایط خشکسالی نصیب کدام استان می شود؟

این گزارش را با معرفی استانی که بدترین شرایط خشکسالی 
را به خود اختصاص داده، به پایان می بریم؛  بررسی وضعیت 
کی از آن است که سد های تامین کننده  منابع آبی مشهد حا
ک و کارده به  آب این شهرستان شامل دوستی، طرق، اَردا
دلیل کاهش بارندگی و خشکسالی در شرایط بسیار بحرانی 

قرار دارند.
طی دو سال گذشته مشهد در وضعیت خشک سالی شدید 
قرار داشته و در سال آبی گذشته میانگین بارندگی نسبت به 
دوره دراز مدت بیش از ۷0 درصد کاهش را نشان می دهد و این 
یعنی خراسان رضوی بدترین شرایط خشک سالی در 50 سال 

گذشته را تجربه می کند.
که  کی از آن است  بررسی وضعیت منابع آبی مشهد حا
سد های تامین کننده آب مشهد شامل سد های دوستی، 
ک و کارده به دلیل کاهش بارندگی و خشکسالی  طرق، اَردا
در شرایط بسیار نامناسبی قرار دارند و خروجی آن ها به عدد 

صفر رسیده است.
ح آن می گذرد  یکی از گزینه هایی که بیش از یک دهه از طر
و پیش از این در دولت های گذشته قرار بود تا آب مورد نیاز 
مشهد را تامین کند انتقال آب از کوه های هزار مسجد به این 
کلانشهر بود که به دلیل بی مهری های فراوان بیش از یک دهه 

است به دست فراموشی سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری کار ایران و بنا بر اذعان مسئولان، 
سالانه بیش از ۶0 میلیون مترمکعب آب استان از مرز های 
ج از حوزه می رود که قرار بود در  شمال شرقی کشور به خار
ح »مدیریت آب های مرزی کوه های هزار مسجد«  قالب طر

جلوی آن گرفته شود.
ح انتقال آب از رشته کوه های هزار  سابقه مطالعات طر
مسجد به مشهد به 15 تا 20 سال قبل بازمی گردد. سال ۹0 این 
طرح توسط وزارت نیرو مصوب شد و بنا بود طبق طرح مصوب 

در سال 1۴01 آب این پروژه به مشهد برسد.
ح  کم آبی« مطر در دولت قبل پروژه ای به نام »سازگاری با
ح انتقال آب از »قره تیکان« و  شد و در قالب این پروژه طر
ح و مطالعه شد که کل تخصیص  »چهچهه« به مشهد مطر
آن پنج میلیون مترمکعب بود البته از آن جا که صرفه اجرایی 
نداشت لذا پروژه رد شد و هیچ مجوزی هم برای آن صادر نشد 

و شرایط به حالت قبل بازگشت.
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

تغییر نمای کامپوزیت 
ساختمان ها 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: 
ساخت نمای کامپوزیت ساختمان ممنوع است 
و شهروندان بدون پرداخت هزینه با مراجعه به 
شهرداری می توانند نمای کامپوزیت ساختمان 
خود را تغییر دهند. حمید رضا صارمی معاون 
گفت:  شهرسازی و معماری شهرداری تهران 
ساخت نمای کامپوزیت ساختمان ممنوع است 
و شهروندان بدون پرداخت هزینه با مراجعه به 
شهرداری می توانند نمای کامپوزیت ساختمان 
خود را تغییر دهند. معاون شهرسازی و معماری 
سوزی  آتش  حادثه  افزود:  تهران   شهرداری 
کاری آتش نشانان و کادر  بیمارستان گاندی با فدا
اورژانس بدون تلفات و مصدوم مرتفع شد. به 
گفته مرکز آتش نشانی استان تهران، پنجم بهمن 
ماه، حریق از ضلع شرقی بیمارستان گاندی آغاز 
شد و سپس نمای کامپوزیتی ساختمان را درگیر 
کرد. او گفت: در نمای کامپوزیتی، بین دو لایه نازک 
آلومینیومی، یک لایه پلاستیک قرار دارد که به 
سرعت شعله ور می شود و دور تا دور ساختمان 

را در بر می گیرد. 

جزئیات آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش

ثبت نام در آزمون استخدامی وزارت آموزش و 
پرورش ویژه رشته های شغلی آموزگاری، دبیری و 

هنرآموز سال 1۴03 از نهم بهمن ماه آغاز می شود.
متقاضیان ثبت نام در آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش در رشته های شغلی آموزگاری، 
دبیری و هنرآموز سال 1۴03 برای ثبت نام در این 
آزمون می توانند از روز دوشنبه نهم بهمن ماه 
تا روز شنبه به تاریخ چهاردهم بهمن ماه اقدام 
کنند. دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون حاوی 
شرایط و ضوابط، اطلاعات شغل محل ها،  هم زمان 
با شروع ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی این 
سازمان قابل دسترس خواهد بود.  با توجه به 
محدودیت زمانی به متقاضیان توصیه می شود در 
مهلت اعلام شده برای شرکت در آزمون مذکور به 
www. :درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی

sanjesh.org مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند.

 این کارفرما و کارگران 
توافق کردند

نمایندگان کارگران شرکت گروه ملی فولاد ایران 
و کارفرما در خصوص اجرای طرح طبقه بندی به 
توافق رسیدند. به گزارش ایسنا؛ به دنبال اعتراض 
کارگران شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران در 
مشاغل،  بندی  طبقه  ح  طر اجرای  خصوص 
جلسه ای روز یکشنبه با مدیریت فرمانداری اهواز 
و با حضور مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوزستان، نمایندگان کارگران، مدیرعامل شرکت 
گروه ملی صنعتی فولاد ایران در محل فرمانداری 
اهواز برگزار شد. در این جلسه، توافقات لازم بین 
نمایندگان کارگران شرکت و کارفرما در خصوص 

اجرای طرح طبقه بندی انجام شد.

 تکمیل ظرفیت پذیرش 
بدون آزمون

ظرفیت  تکمیل  رشته  انتخاب  و  نام  ثبت 
پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی )بهمن ماه( در 
مقطع کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی 
از روز یکشنبه ۸ بهمن ماه آغاز و تا روز پنجشنبه 12 
بهمن ماه ادامه خواهد داشت. به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، داوطلبان می توانند 
بعد از مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام کسب 
گاهی، در صورت تمایل و داشتن شرایط با تهیه  آ
کارت اعتباری نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته 

اقدام کنند.

مجوز پلیس برای شلیک به اشرار 
اطلاعات  سازمان  عملیات  مرکز  رئیس 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: با توجه به 
دستور قضایی که داریم، همکارانم ملزم و موظف 
هستند به محض مواجه شدن با اشرار در حین 
ارتکاب جرم به آن ها شلیک کنند. سرهنگ سعید 
راستی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: عزم قوه قضائیه و پلیس بر این است که اراذل 
و اوباش یا افرادی که با استفاده از سلاح اعم از سرد 
و گرم برای مردم مزاحمت ایجاد کرده و باعث رعب 
و وحشت شهروندان می شوند، برخورد جدی 
داشته باشد. او  افزود: پرونده این موضوع هنوز 
بسته نشده و با توجه به سابقه چاقوکشی و درگیری 
در گذشته این افراد، بدنبال اشد مجازات و برخورد 

قاطع و محکم با آن ها هستیم.

 بیشترین افزایش دما 
در ایران و عراق 

رئیس سازمان هواشناسی گفت: روند افزایش 
دما و کاهش بارش در بیشتر کشور های غرب 
خ داده است. بیشترین افزایش دما در  آسیا ر
ایران و عراق رخ داده و بیشترین کاهش بارش در 
افغانستان و آذربایجان رخ داده و ترکیه، عربستان 
کستان و... نیز تحت تاثیر مساله تغییر اقلیم  و پا
قرار دارند. سحر تاج بخش مسلمان، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی 
کنفرانس بین المللی تغییر  کشور در هفتمین 
اقلیم، افزود: در هفتمین کنفرانس بین المللی 
تغییر اقلیم 350 مقاله ارسال شده است که ۴5 
مورد سخنرانی شفاهی صورت خواهد گرفت و 
حدود 200 مورد به صورت پوستری همراه با 11 پنل 

تخصصی و ۷ کارگاه آموزشی برگزار خواهد شد.

کیفیت  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
نظام آموزش و پرورش گفت: سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور سال 1۴03 به 50 درصد 
سوابق  این  است،  رسیده  قطعی  تأثیر 
تحصیلی مربوط به دروس پایه دوازدهم 
است که سهم دروس عمومی 2۸ درصد و 

دروس تخصصی 22 درصد است. 
روابط  و  اطلاع رسانی  مرکز  گزارش  به 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، محسن 
طراحی  شیوه  درباره  گذشته  روز  زارعی 
سوالات در امتحانات نهایی خرداد 1۴03، 
بر  مبتنی  نهایی  امتحانات  کرد:  اظهار 
کید بر محتوای  ارزشیابی از یادگیری با تا
کتاب درسی و جداول بارم بندی سازمان 
و  است  آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش 
گر  سوالات به گونه ای طراحی می شود که ا
دانش آموزان مفاهیم را مفهومی یاد گرفته 
باشند، مشکلی نخواهند داشت. او افزود: 
به دانش آموزان توصیه می شود از مطالعه 
صرف جزوات و سوالات پرتکرار پرهیز کنند 
و صرفاً کتاب درسی را مطالعه کنند. برای 
آشنایی دانش آموزان و معلمان با شیوه 
طراحی سوالات امتحانات نهایی با همکاری 
دروس  کشوری  راهبری  دبیرخانه های 
اطلاع رسانی  سوالات  طراحی  الگوهای 
خواهد شد.  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 

کیفیت نظام آموزش و پرورش ادامه داد: 
سهم سوابق تحصیلی در سال تحصیلی 
 ۴0 به  کنکور  و  درصد   ۶0 به   1۴05-1۴0۴
به  مربوط  درصد   30 که  می رسد  درصد 
دروس عمومی و 30 درصد مربوط به دروس 
اختصاصی است، بنابراین دانش آموزان پایه 
یازدهم امسال برای ایجاد سابقه در سال 
تحصیلی آینده در امتحانات نهایی شرکت 
می کنند.  زارعی یادآورشد: با اشاره به اینکه 
امسال در پایه های دهم و یازدهم امتحانات 
نهایی داریم، دانش آموزان سوابق تحصیلی 
را برای سال های آینده تولید می کنند.  او 
درباره سهم دروس عمومی در کنکور 1۴03 
گفت: در گروه ریاضی 2۸ درصد سهم برای 
عمومی و 22 درصد اختصاصی است. دروس 
عمومی شامل فارسی 3 با سهم ۹.32، عربی 
زبان قرآن 3، با سهم 3.۹0، تعلیمات دینی 
3، با سهم ۷.12، زبان خارجی 3، با سهم 
5.۸، سلامت و بهداشت با سهم 1.۴۸، علوم 
اجتماعی با سهم 1.10 و جمع این ضرایب به 

2۸ درصد می رسد. 
ادامه  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون 
اختصاصی  دروس  درصد   22 سهم  داد: 
گروه علوم ریاضی عبارت است: حسابان 
2، با سهم ۴.۹3، هندسه 3، با سهم 2.۹1، 
2.۴۶، فیزیک  با سهم  گسسته  ریاضیات 

3، با سهم ۶.۹۸ و شیمی 3، با سهم ۴.۷1 
است، دانش آموزان باید در خرداد ماه برای 
ایجاد سابقه تحصیلی اقدام کنند.  زارعی 
همچنین درباره سهم دروس عمومی گروه 
علوم تجربی گفت: فارسی 3، با سهم ۹.32، 
عربی 3، باسهم 3.۹0، تعلیمات دینی 3، 
با سهم ۷.12، زبان خارجی 3، با سهم 5.۸ 
علوم   ،1.۴۸ سهم  با  بهداشت  و  سلامت 
اجتماعی با سهم 1.10 است.  او درباره سهم 
دروس تخصصی رشته علوم تجربی بیان کرد: 
ریاضی 3، با سهم ۴.32، زیست 3، با سهم 
۷.5۶ فیزیک 3، با سهم 3.۸۹، شیمی 3، با 
سهم ۶.23 است.  زارعی عنوان کرد: در گروه 
علوم انسانی سهم دروس عمومی 23 درصد 
و دروس اختصاصی 2۷ درصد است. دروس 
 ،۹.32 3، با سهم  عمومی شامل فارسی 
تعلیمات دینی 3، باسهم ۷.12، زبان خارجه 
3، با سهم 5.0۸ و سلامت بهداشت با سهم 
1.۴۸ است.  او افزود: سهم دروس تخصصی 
: ریاضی  رشته علوم انسانی عبارت است از
و آمار 3، با سهم 3.۶۸، علوم و فنون ادبی با 
سهم ۴.۷۹، عربی 3، با سهم 3.13، تاریخ 
3، با سهم ۴.30، جغرافیا 3، با سهم 3.۶۸، 
جامعه شناسی 3، با سهم ۴.30 و فلسفه 2، 
با سهم 3.13 است.  رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره 

سهم سوابق تحصیلی در گروه هنر و زبان های 
گروه صرفاً  کرد: در این دو  ح  خارجه مطر
دروس عمومی موثر است که در رشته هنر 
این سهم 2۸ درصد است و برای شاخه نظری 
ک است  و فنی و حرفه ای دروس عمومی ملا
که در شاخه نظری دروس فارسی 3 و فنی 
و حرفه ای و کاردانش فارسی 3 با سهم ۹.۷0 
درصد، عربی 3 تخصصی رشته علوم انسانی و 
عربی زبان قرآن 3 برای شاخه فنی و حرفه ای 

و کاردانش با سهم ۴.0۶ مدنظر است. 
زارعی ادامه داد: تعلیمات دینی 3 برای 
شاخه نظری و اصول و عقاید 3 برای رشته 
علوم و معارف اسلامی با سهم ۷.۴1 و زبان 
و  نظری  شاخه  برای   5.2۹ با   ،3 خارجه 
سلامت و بهداشت با 1.5۴ در سوابق تحصیلی 
سهم دارند.  او گفت: درس های سلامت و 
بهداشت و تعلیمات دینی شاخه نظری با 
فنی و حرفه ای و کاردانش مشترک است و 
کتاب زبان خارجه 3 شاخه نظری برای رشته 
کاردانش مدنظر است.  رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره 
سهم 2۸ درصدی دروس عمومی در رشته 
زبان مطرح کرد: درس فارسی 3.۹.۷0، عربی 
و زبان قرآن 3.۴.0۶، تعلیمات دینی 3 برای 
همه شاخه ها و اصول و عقاید 3 برای رشته 

علوم و معارف اسلامی ۷.۴1 است.

جزئیاتی در خصوص کنکور 1403؛

سهم سوابق تحصیلی به ۵۰ درصد تأثیر قطعی رسید

کدام شهر بدترین شرایط خشکسالی را تجربه  می کند؟ 

نگاهی به وضعیت بارندگی و خشکسالی توامان در کشور

لـــــودگی لـــــودگیباران و آ تهــــــرانتهــــــران   ، ،  باران و آ


